國立嘉義大學農學院107學年度第5次院務會議紀錄
時 間：108年5月14日（星期二）中午12時10分
地 點：農場管理學位學程三樓會議室

主 席：林翰謙院長
紀錄：呂美娟
出席人員：沈榮壽副院長(主任)、侯新龍主任、林金樹主任、夏滄琪主任、林炳宏主任、周蘭嗣主任(請假)、江彥政主任、郭章信主任、黃文理主任(請假)、廖成康委員、洪進雄委員(請假)、何坤益委員、蘇文清委員、趙清賢委員(請假)、王文德委員、陳本源委員、蔡文錫委員(請假)、蔡智賢委員、林瑞進委員、宋一鑫委員、張文興委員、郭介煒委員(請假)
 列席人員：黃武雄教官 (請假)
1、 主席致詞：略
貳、提案討論
提案一
案由：107學年度第2學期本院教評委員由8人組成案，提請討論。

說明：

一、107學年度院教評委員廖宇賡教授通過107學年度第2學期教授休假研究，原教評委員9人剩下8人。

二、院教師評審委員會設置要點第二條之規定：本院教師評審委員會(以下簡稱院教評會），由委員七至十三人組成之，並置候補委員若干人，陳請校長核聘。院長為當然委員兼召集人，其餘委員由院務會議就本院符合資格條件之專任教授中推選產生，每系至少產生委員一人為原則，至多二人。

三、各系推薦院教評委員候選人名單如附件p.1。

決定：本院107學年度第2學期教評委員由8人組成。

提案二
提案單位：農藝學系、園藝學系、動物科學系、生物農業科技學系、景觀學系、植物醫學系、農場管理進修學士學位學程

案由：本院107學年度校優良導師績優獎及肯定獎各1名甄選案，提請討論。

說明：

一、依學務處108年3月14 日加大學字第1089000964號函辦理如附件P.2。

二、本校優良導師甄選及獎勵辦法如附件P.3；本院優良導師甄選及獎勵實施要點如附件P.4。

三、當選校級優良導師者須隔三年始得再參加甄選，本院近3年獲校優良導

      師如下：

       104學年度績優獎生物農業科技學系周蘭嗣老師、肯定獎森林暨自然資源學系黃名媛老師。

       105學年度績優獎生物農業科技學系張文興老師、肯定獎森林暨自然資源學系張坤城老師。

106學年度績優獎動物科學林炳宏老師、肯定獎園藝學系江一蘆老師。

四、107學年度院優良導師各系共推薦7人：農藝學系侯金日老師、園藝學系李亭頤老師、動物科學系連塗發老師、生物農業科技學系李互暉老師、景觀學系黃柔嫚老師、植物醫學系黃健瑞老師、農場管理進修學士學位學程林明瑩老師。上述教師中侯金日老師、連塗發老師、李互暉老師等3人未送資料。

   五、李亭頤老師推薦表如附件P.3~P.4、黃柔嫚老師推薦表如附件P.5~P.8、黃健瑞老師推薦表如附件P.9~P.11、林明瑩老師推薦表如附件P.12~P.13（4位老師佐證資料請傳閱）

決議：

一、各系推薦之優良導師即為本院優良導師。

二、經充分討論並以無記名序位法投票表決結果，推薦黃健瑞老師績優獎、

    林明瑩老師肯定獎。

三、優良導師資料送學務處辦理。

提案三                                    提案單位：農學院

案由：推選本院108學年度本校教師評審委員會女性委員1人及女性候補委2人，提請討論。

說明：

一、依人事室通知本院108學年度本校教師評審委員會女性委員1人任期2年及女性候補委2人如附件P.14~P.17。

二、依本校教師評審委員會設置辦法第三條規定「..由院務會議推選不同系所未曾因違反學術倫理而受校教評會處分，學養俱佳、公正、熱心，且近5年內於各學院認可之國內、外著名學術期刊上有發表文章2篇（第一作者或通訊作者）（含）以上或發表於具有審查制度之出版單位專書1本（含）或具審查制度之展演2場次（含）以上之教授。…」。
三、木設系、生農系及景觀系共推薦3人：生化系林芸薇教授資料如附件P.18~P.19；張心怡教授資料如附件P.20~P.21；水生系吳淑美教授資料如附件P.22。
決議：本院無符合資格女性教授，不予推薦。

肆、臨時動議：無
散  會：下午1時05分
PAGE
1